

**§ 12****Ansökan om föreningsbidrag till Stora Skuggans 4H-gård****Beslut**

Stora Skuggans 4H-gård beviljas föreningsbidrag med 500 000 kronor för 2015.

**Ärendet**

Föreningen Stora Skuggan ansöker om föreningsbidrag om 693 000 kronor till verksamhetens 4H-gård på Norra Djurgården. Gårdens målsättning är att ha ett stort utbud av verksamhet som ska passa besökare i alla åldrar.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 november 2015.

Dnr 2015-736-5.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

När man besöker gården och pratar med de som arbetar och engagerar sig där är det tydligt att den på ett såväl direkt som indirekt sätt bidrar till stadens och Östermalms välfärd och välmående. Gården utgör en fristad för psykiskt och fysiskt handikappade och sparar på detta sätt staden stora belopp som annars skulle läggas på vård och mediciner. Gården är också en plats för såväl unga som gamla som känner ett utanförskap men som i denna miljö kommer till sin rätt och upplever en mening och gemenskap. Gården bidrar till en ökad förståelse för vår miljö, djur och natur och är ett populärt utflyktsmål för skolor och familjer under alla veckans dagar. Det är viktigt att vi ger stöd för att 4H-gården fortsättningsvis ska kunna upprätthålla dagliga rutiner och möta det ökade tryck och intresse som vi sett de senaste åren.

4H-gården har många medlemmar och drygt en tredjedel kommer från Östermalm. Detta får anses som en hög siffra eftersom det handlar om barn och ungdomar. Det torde också öka med boende från Norra Djurgårdsstaden.

Vi anser vidare att det är positivt att fler och fler är intresserade av att besöka och engagera sig i gården och att verksamheten bör ges i utrymme att växa i takt med att behovet för den här typen av platser ökar. Gårdens möjlighet att ta emot rullstolsburna och funktionshindrade är naturligtvis en stor tillgång men ställer också ökade krav på såväl lokaler som personal och djur.

Vi ser med oro att tillgängligheten till 4H-gården har minskat i och med att buss 40 dragit in busslinjen till Stora Skuggan. Detta är givetvis bekymmersamt för verksamheten eftersom gångavståndet från Stora Lappkärrsberget/Universitetets T-bana till Stora Skuggan är ganska långt.